

## معاون شورای امنیت ملی حکومت پیشین به کشور بازگشت



به گزارش تلویزیون ملی، کشور از سوی مقام‌های مولوی احمدالله وثیق، حکومتی استقبال شد. سخن‌گوی کمیسیون تماس با شخصیت‌های افغان می‌گوید که بر اثر تلاش‌های این کمیسیون، کشور بازگشتند. در تازه‌ترین عبدالحکیم نورزی، معاون شورای امنیت ملی حکومت پیشین به کشور بازگشته است. نورزی در بازگشت به

بیمروز



## چهارده پلچک در خاشرود نیمروز ساخته می‌شود

موسسات "دبلیو اف پی و او اچ ای" به همکاری ریاست احیا و انکشاف دهات نیمروز به آژانس باخت‌گفت که با تکمیل کار ساخت این پلچک‌ها برای باشندگان به گزارش آژانس باخت‌گفته می‌شود که این پلچک‌ها در ولسوالی خاشرود ساخته می‌شود.

## بیکاری در افغانستان؛ یک خبرنگار به فروش مواد خوراکی در جاده‌های کابل روی آورده است



به تازگی تصاویری از امارت اسلامی گفته موسی محمدی خبرنگار اند در صورتی که این پیشین تلویزیون آریانا خبر واقعیت داشته در شبکه‌های اجتماعی باشد، حاضر است که دست به دست می‌شود او را به عنوان خبرنگار که نشان می‌دهد در رادیو تلویزیون وی در جاده‌های کابل ملی استخدام کنند. سمبوسه می‌فروشد. وی گفته که ما به کاربران شبکه‌های کادرهای مسلکی اجتماعی گفته‌اند که افغان ضرورت داریم. مادر وی بیمار است گفتنی است که پس از و وی مجبور است که سقوط حکومت پیشین برای بدست آوردن پول صدها خبرنگار در کشور این کار را انجام دهد. بیکار شده‌اند و یا در همین حال، مسوولان کشور را ترک گفتند.

### کرزی از امارت اسلامی خواست که دروازه مکاتب را بروی دختران باز کند



حامد کرزی، رئیس جمهور امارت اسلامی خواسته‌اند اسبق کشور با نشر پیامی که دروازه مکاتب را در برگه‌ی توییت خود، یک بروی دختران بگشایند. بار دیگر از امارت اسلامی کرزی نگاشته، تنها خواست که دروازه مکاتب راه نجات افغانستان از را بروی دختران باز کند. احتیاجات بیگانه‌گان، وی نوشته که در ولایت‌های باز کردن دروازه مکاتب مختلف افغانستان، علما از بروی دختران است.



### امارت اسلامی: نقد اصلاحی را می‌پذیریم

محترم مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزراء امارت اسلامی افغانستان در دیدار با شماری از اعضای جامعه‌مدنی افغانستان گفته است که امارت اسلامی نقد سازنده را می‌پذیرد. انعام‌الله سمنگانی از سخنگویان امارت اسلامی در توییت خود نوشته که این دیدار روز گذشته در قصر سپیدار صورت گرفته است. سمنگانی افزوده، موصوف افغانستان را خانه مشترک همه افغان ها و پاسداری از نظام اسلامی را فریضه مشترک همه خواند و به اشتراک کنندگان وعده هرگونه همکاری را سپرده، گفت که دروازه ما همیشه بر روی تان باز است و امارت اسلامی هر نوع تنقید اصلاحی را می‌پذیرد و در راستای اصلاح آن تلاش می‌کند. مولوی عبدالکبیر افزود که امارت اسلامی متوجه بعضی از مشکلاتی که وجود دارد، است و برای حل آن تلاش ها جریان دارد.

### ادامه برگشت مهاجرین به کشور: بیش از دو هزار مهاجر افغان از ایران برگشتند



وزارت امور مهاجرین و وارد کشور شده اند. عودت‌کننده‌گان نوشته به گفته منبع از آن میان، که به تازگی دو هزار و ۹۱ خانواده شامل ۱۶۹ ۴۱۹ نفر مهاجر، طور مرد و ۱۷۴ زن وهمچنان اجباری و داوطلبانه از ایران ۹۶۰ تن مجرد را غرض به برگشت نموده اند. دریافت کمک، به دفتر این وزارت نوشته است، IOM معرفی شدند. به اساس معلومات آمر بر اساس معلومات این سرحدی ریاست امور وزارت، طبق یک خبر مهاجرین نیمروز، از دیگر، ۱۴ خانواده مهاجر میان افراد مذکور ۶۷ مقیم پاکستان که خانواده، شامل ۲۴۹ تن شامل ۱۰۷ نفر وهمه همراه با ۱۴۶۰ افراد فاقد مدرک بودند، به مجرد، طور اجباری و تاریخ ۲۵ جوزا از طریق ۲۸ خانواده شامل ۱۰۵ مرز سپین بولدک به تن همراه با ۶۰۵ تن وطن عودت نموده اند. مجرد طور داوطلب

## هیئت اداره خط آهن افغانستان با وزیر راه و شهرسازی ایران دیدار کرد



به ریاست ملا بخت الرحمن بر دوام نشست‌ها میان دو طرف شرافت، هیئت اعزامی اداره خط آهن افغانستان ناوقت روز گذشته با رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی ایران دیدار کرد. ایران به اداره‌های مربوط دستور داد که پیش از رسیدن فصل سرما، تمام امور قطعۀ سوم خط آهن خواف - هرات تکمیل و به بهره‌برداری سپرده شود. گفتنی است که خط آهن خواف - هرات خط راه‌آهنی و انتقالات از این خط و جذب محصلان خط آهن افغان استندرد است که خواف در ایران را با شهر هرات در به گفتۀ منبع؛ پس از بحث و گفتگوها، طرف ایرانی آمادگی خود را برای از سرگیری کار ترمیمات و انتقالات اعلام کرد. در همین حال، رئیس اداره خط آهن افغانستان از کمک و همکاری ایران قدردانی کرده و

## نمایندگان هند خواستار مشارکت زنان در روند صلح و دولت داری افغانستان شد



تی اس تیرومورتی نماینده دایمی هند در سازمان ملل خواستار مشارکت زنان و عمیق کرده است. افغان در روند صلح و دولت داری در افغانستان شد. به گزارش خبرگزاری جمهوری مورتی روز چهارشنبه (۲۵ جوزا) در بحث آزاد شورای امنیت سازمان ملل متحد، مشارکت فعال زنان به وضعیت زنان در افغانستان دست آمدنی نیست. را نگران کننده خواند. او گفت که دولت هند از رفتار تبعیض آمیز علیه زنان و محرومیت دختران از آموزش شدیداً ابراز نگرانی دارد و بر نقش شورای امنیت در این مورد تاکید می‌کند. مورتی افزود که ساختارهای اجتماعی و سیاسی تبعیض آمیز، خشونت علیه زنان را در افغانستان سیستمی و عمیق کرده است. به گفته او، دولت هند بر مشارکت زنان در روند صلح و دولت داری در افغانستان تاکید دارد. او تصریح کرده است که صلح پایدار بدون مشارکت فعال زنان به دست آمدنی نیست. این در حالی است که میشل باشله کمیشنر حقوق بشر سازمان ملل متحد نیز وضعیت زنان را در افغانستان نگران کننده خوانده و تاکید کرد که جهان شاهد نهادینه شدن ستم سیستماتیک بر زنان در افغانستان است. منبع: خبرگزاری جمهوری

### سیگار: پس از برگشت طالبان به قدرت حدود ۹ صد هزار تن در افغانستان بیکار شده اند



ادارهٔ سرمفتش ویژهٔ امریکا در امور بازسازی افغانستان "سیگار" گفته است، پیش‌بینی شده که شمار کل افراد بی‌کار شده از زمان حاکمیت دوبارهٔ طالبان بر افغانستان تا وسط سال روان میلادی به بین هفتصد هزار تا نه صد هزار تن خواهد رسید. این اداره دیروز در توییت خود نوشت که مشخصاً زنان متأثر شده اند و برآورد شده که سطح کارایی زنان تا میانهٔ ۲۰۲۲ نسبت به زمان پیش از به قدرت رسیدن دوبارهٔ طالبان، تا ۲۱ درصد کاهش خواهد یافت. به گفتهٔ سیگار، زنان در سال ۲۰۲۰ هفده درصد قوهٔ کاری افغانستان را تشکیل می‌دادند. این در حالی است که پس از افتادن کابل در پانزدهم ماه آگست سال ۲۰۲۱ به دست طالبان، زنان در بسیاری از اداره‌های دولتی وظایفشان را از دست دادند و خانه نشین شدند.

منبع: رادیو آزادی

#### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

### صلیب سرخ برای مهار بحران اقتصادی افغانستان ۸۰ میلیون فرانک درخواست کرد



کمیته بین‌المللی صلیب سرخ از بحران اقتصادی و صحنه در افغانستان ابراز نگرانی کرده و گفته است که برای ادامه کمک‌رسانی به مردم افغانستان مقدار درخواست کمک خود را از ۳۶ میلیون به ۸۰ میلیون فرانک تا ۳۱ دسامبر ۲۰۲۳ افزایش داده است. این سازمان، امروز پنج‌شنبه، ۲۶ جوزا با نشر گزارشی گفته است که ۵۰ درصد جمعیت افغانستان به دلیل بحران‌های اقتصادی و صحنه نیازمند کمک‌های بشردوستانه اند. صلیب سرخ افزوده که این مقدار کمک را برای دو میلیون نفر در ۳۴ ولایت درخواست کرده است. این سازمان گفته است که با منابع مالی درخواست‌شده، به یک میلیون نفر در افغانستان کمک خواهد کرد. این سازمان تاکید کرده که افغانستان با بدترین بحران ناامنی غذایی و سوء تغذیه در جهان روبه‌رو است که به گفته این سازمان، حدود ۲۰ میلیون نفر در آن به ناامنی غذایی دچار اند. صلیب سرخ پیش‌بینی کرده که بیش از نیمی از کودکان زیر پنج سال در افغانستان با سوء تغذیه حاد مواجه شوند. در گزارش این کمیته آمده است که خشک‌سالی، بحران شدید اقتصادی و صحنه تمام قلمرو افغانستان را متأثر کرده است. به گفته این سازمان، محدودیت‌های مربوط به مشارکت زنان و گروه‌های اقلیت، و آوارگی در داخل و خارج از مرزها بر این وضعیت دشوار افزوده است. این درخواست صلیب سرخ در حالی صورت می‌گیرد که افغانستان پس از تسلط طالبان، با فروپاشی اقتصادی روبه‌رو شده و بحران انسانی مردم افغانستان را تهدید می‌کند. تاکنون برنامه‌ها و اقدامات مؤثری از سوی طالبان برای رفع این مشکلات صورت نگرفته است. منبع: خبرگزاری افق